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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00
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از این هفته خبرهای ایرانیان و خبرهای مهم جامعه بزرگ تر آمریکایی 
در ایالت  نیویورک و ایالت های اطراف صفحات 6 و ۷ 

و بزودی تیم خبرنگاران ایرانشهر در اکثر ایالات  امریکا و کانادا  برای 
خبرهای آن مناطق نیز آغاز به کار خواهد کرد

گفتگوی تصویری بیژن خلیلی با دکتر مهدی آقازمانی در صدای 
و  لس آنجلس  وقت  به  بامداد   9 ساعت  شنبه   )  VOA  ( آمریکا 

19:30 به وقت ایران در رابطه با انقلاب مشروطیت 

سه شنبه 13 آگست مصادف است با رویداد نهم آب که 
در این روز دو معبد بیت المقدس  توسط بابلیان و رومیان 
در اورشلیم پایتخت سرزمین یهودیان تخریب  و به آتش 
کشیده شــده اند. در این روز و یکشنبه پیش از آن یعنی 
11 آگست ایرانیان یهودی به زیارت مزار درگذشتگان خود 
می روند. یهودیان ایــرانی مقیم لس آنجلس با حضور در 
Eden memorial  در ایــن دو روز   در عمل بزرگترین 
گردهمایی ایرانیان یهودی در یک مکان را رقم می زنند.در 
شماره آینده  به گفتگوی ایرانشهر با آقای شان صداقتی 
خدمتگزار اجتماعی و راهنمایی های ایشان در این زمینه 

توجه کنید.

شرکت کتاب درسالمرگ 
رضاشاه کبیر 

تقديم می کند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشــاه این 
پرســش پیش می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِ 
کودکی رضاشــاه و به ویژه مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری از 
خودش نپرسیده، یا نخواسته است بپرسد که چنین مردی که تاریخ 
ایران را به شیوه ی بی بازگشــتی دگرگون کرد، در چه خانواده ای 
زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه کسان و عواملی 

در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دســت هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که 
رضای کوچک در فقر و فلاکت و بدبختی زیســته و مکتب نرفته و 
بیسواد و لات و ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده 
است که در مورد نوش آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز 

روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در این کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد بزرگ 
است اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی دهد اما 
دریچه هایی را رو به واقعیت هایی می گشاید که شاید راهگشا باشد

منتشر شد

پیروزی شاکیان پرونده بیتا درباری-شاهكار بینش پژوه علیه 
احسان رجبی-علی ابراهیم زاده

اردشیــر آرامش، وکیل دادگاه های آمریکا در نامــه ای که به دفتر خبرگزاری 
ایرانشــهر رسیده است، اعلام کرد که پرونده بیتا دریاباری- شاهکار بینش پژوه 
علیه احسان رجبی و علی ابراهیم زاده با پیروزی شاکیان در دادگاه کالیفرنیا به 

پایان رسید.
احســان رجبی و علی ابراهیم زاده، بنیانگذاران کمپین ایجاد شرمساری چندی 
پیش علیه بیتا دریاباری و شاهکار بینش پژوه در شبکه های اجتماعی مطالبی 
مطرح نمودند و این موضوع در خبرگزاری ایرانشهر به تاریخ سوم ژانویه 2023 

منتشر شد. ) لینک خبر در ذیل آمده است.(
 

در این نامه قید شده است که دادگاه استیناف حکم دادگاه بدوی را تایید کرده 
است  و اعتراض متهمان با استناد به AntiSlAPP Motion  قابل قبول نمی 
باشــد. این دادگاه، ادعاهای افترا، دروغ ، و آزار و اذیت مدنی وکلای شــاکیان را 

پذیرفت.
 

لازم به یادآوری اســت که بیتا دریاباری، بنیانگذار موسسه پارس اکوالیتی سنتر 
می باشــد که به هزاران ایرانی مهاجر کمک های موثری برای زندگی در ایالات 

متحده آمریکا نموده است. 
اردشیر آرامش که خود در شــرق آمریکا زندگی می کند، در پایان نامه خود از 
شیرین توکلی یکی از وکلای شاکیان که محل کارش در لس آنجلس می باشد، 

برای کار خارق العاده حقوقی که انجام داده است، قدردانی کرد.
با هر دو این وکلا می توانید از طریق ســامانه 08global.net.www شرکت 

کتاب تماس بگیرید.
 

لینک خبر مربوط به شــکایت بیتادرباری و شاهکار بینش پژوه از سام رجبی و 
علی ابراهیم زاده: 

 
http://iranshahrnewsagency.com/NewsDetails.aspx?ItemId=74769

اسرائیل خواب را از چشمان ولی فقیه ربوده است
يادداشت بیژن خلیلی

خبر به هلاکت رســاندن اســماعیل هنیه، رئیس باند 
تروریست ها، سه شنبه شــب در امریکا و  چهارشنبه 

بامداد در ایران، جهانی را در حیرت فرو برد.
اگر اســرائیل این کار بزرگ را صورت داده باشــد به 
ضحاکیان حاکم بر ایران نمایش قدرتی نشــان داده 
که خواب از چشــمان ولی فقیه و ذوب شدگان در آن 
را ربوده  اســت. پس از این رویداد، برخی از پادوهای 
جمهــوری اســلامی و هم چنین مفســرین غربی در 
صدند که آب توبه بر ســر این تبهکار بپاشــند و او را 

کسی بدانند که داشت پیمان صلح بین فلسطینی ها 
و اسرائیلی ها را  رقم می زد و انگار نه انگار که همین 
دیــروز فاجعه هفتم اکتبر را آفریده بود و متعاقب آن 
با ســپر بلا کردن غیرنظامیان فلسطینی سبب کشته 

شدن هم میهنان خود هم شده بود.
تنها راه گذر از هیتلر و آلمان نازی نابودی این حکومت 
شر در تمامیت آن بود که صورت گرفت. برای گذار از 
حکومت جمهوری اسلامی ایران نیز تنها راه براندازی 

آن به طور تام و تمام است.  

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114415
http://iranshahrnewsagency.com/NewsDetails.aspx?ItemId=74769 
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

راستی آزمايی مقاله محمد سهیمی در سايت اخبار روز
محمد سهیمی که مقیم لس آنجلس است، سابقه طولانی در پشتیبانی از رژیم خمینی 
دارد. علیه مجاهدین خلق و چریک های فدایی نوشته است و قتل های حکومتی علیه 
آنان را در سال های نخست به روی کارآمدن جمهوری اسلامی ایران توجیه کرده است. 
علیه سلطنت طلبان قلم فرسایی کرده است، ولی بیشتر پیکان حمله او علیه اسرائیل 

بوده است.

نگارنده یک بار با تلفن به برنامه زنده آقای فرامرز فروزنده در تلویزیون اندیشــه که با 
ایشان در مورد اسرائیل و فلسطین گفتگو می کرد و ویدیویی تقلبی از نتانیاهو را ) که 
احتمالاً توسط سایبری های جمهوری اسلامی تهیه شده بود ( نمایش می داد که علیه 
ملت ایران صحبت می کرد، تذکر دادم و آقای فروزنده در نیمه دوم برنامه از پخش این 

ویدیو که توسط محمد سهیمی در اختیار او قرار گرفته بود، پوزش خواست. 
سایت اخبار روز که خود را پلتفرم چپ می نامد، نیز بارها توسط نگارنده مورد راستی 
آزمایی قرار گرفته است و عملاً دروغ بافی آن را در مورد یهودیان و اسرائیل افشا نموده 

است.
سایت اخبار روز ششم ماه مرداد ۱۴03 برابر با 2۶ جولای 202۴ مقاله ای با عنوان » 
فقط ایالات متحده به یک جنایتکار جنگی که به اتهام فساد محاکمه می شود، افتخار 
سخنرانی در جلسه مشترک کنگره را می دهد« را به قلم محمد سعیمی منتشر نموده 

است و اکنون به راستی آزمایی در مورد این مقاله می پردازم. 
 

۱- همه می دانیم که جنگ اخیر در غزه پس از جنایت هولناک هفتم اکتبر 2023 که 
گروه های تروریستی فلسطینی حماس و جهاد اسلامی علیه مردم اسرائیل انجام دادند 
و ۱200 نفر را در ظرف مدت ۶ ســاعت به قتل رســاندند و 2۵0 نفر را نیز به گروکان 

گرفتند، اتفاق افتاد. 
 

2- در سراســر مقاله اشاره ای به حمله حماس به اسرائیل که دلیل اصلی این جنگ 
بوده است، نشده است.

 
3- در سراسر مقاله برای خالی نبودن عریضه آن هم برای آن که یحیی سنوار، تروریست 
شــناخته شده که رهبری جنایت هفتم اکتبر را رقم زد در اندازه بنیامین نتانیاهو که 
نخست وزیر یک کشور دموکراتیک است را مطرح کند، از حماس یاد شده است.  کریم 
خان که مســلمان پاکستانی الاصل می باشــد، به عنوان دادستان دیوان کیفری بین 
المللی لاهه علیه این دو نفر اقامه دعوا کرده است و از دادگاه خواستار مجرم شناختن 

هر دو این  افراد شده است. اما دادگاه تاکنون حکمی در این مورد صادر نکرده است.
 

۴-  محمد سهیمی به محاکمه نتانیاهو در اسرائیل به اتهام فساد اشاره کرده است که 
آن نیز به دلیل آن که دادگاه در این مورد هنوز حکمی اجرا نکرده اســت، بر اســاس 
قوانین عرفی جوامع دموکراتیک تا زمانی که گناه او ثابت نشده است، بی گناه شناخته 

می شود.
 

۵- محمد سهیمی به فساد مالی نتانیاهو که در این مقوله فقط برای مغالطه مطرح شده 
است، اشــاره می کند ولی انگار نه انگار که جمع کل فساد مالی مطرح شده از سوی 
دادستانی اسرائیل علیه نتانیاهو به 300 هزار دلار هم نمی رسد )که البته نتانیاهو در 
برابر دادگاه اظهار  بیگناهی کرده است و طبیعتاً تا زمانی که دادگاه او را محکوم نکرده 
است، بیگناه است(. ولی همین آقای سهیمی از اختلاس و کلاهبرداری میلیاردها دلار 
توسط سردمداران فلسطینی و هم چنین مقامات جمهوری اسلامی از پول ملت ایران 

سخنی به میان نمی آورد.
 

۶- مقاله محمد ســهیمی با اســتناد به گزارشی است که خبرگزاری رویترز از نشریه 
Lancert نقل می کند، اما کل گزارش و توضیح طرف اســرائیلی را مطرح نمی کند. 
طرف اسرائیلی می گوید که حدود ۵0 درصد کشته شدگان فلسطینی از تروریست ها 
بوده اند و با توجه به این که تاکنون وزارت بهداشت فلسطینی حاضر نشده است اعضای 
کشته شده خود را اعلام کند، ادعای اسرائیل در این مورد تنها سند مورد رجوع است.

 
۷- محمد سهیمی این واقعیت را که در جنگ حلوا خیر نمی کنند، را نادیده می گیرد 
و با آب و تاب در مورد کشته شدن کودکان و زنان یعنی غیرنظامیان در غزه صحبت 

می کند. محمد سهیمی کوچکترین اشاره ای به موارد زیر نمی کند:
الف: مسبب شروع جنگ، تروریست های فلسطینی در هفتم اکتبر بودند که آن جنایت 

هولناک را مرتکب شدند.
ب: اگر  مقامات تروریست فلسطینی، بلافاصله پس از ارتکاب جنایت هفتم اکتبر خود را 
تسلیم عدالت می کردند و ماشین جنگی خود را از کار می انداختند و  گروگانها را آزاد 
می کردند، اصولاً جنگی رخ نمی داد و غیرنظامیان فلسطینی به هلاکت نمی رسیدند.  
پ: نکته ای که باید در نظر گرفت این اســت که هم چنان که آلمان نازی با حمله به 
لهستان جنگ جهانی دوم را آغاز کرد و در ماه های پایانی جنگ خود و ماشین جنگی 
خود را تســلیم نکرد، نیروهای متفقین به بمباران شهرهای آلمان ادامه دادند و دقیقاً 
این در مورد جنگ غزه نیز صدق می کند تا زمانی که مقامات تروریســتی فلسطینی 
به دست عدالت سپرده نشــده اند و ماشین جنگی آنها تسلیم نشده است، این جنگ 
ادامه خواهد داشــت. نکته قابل تأمل این است که آنها یعنی تروریستهای فلسطینی، 
غیرنظامیان فلســطینی را سپر انســانی خود می نمایند و متاسفانه تمام تلاش ارتش 
اسرائیل برای آن که به غیرنظامیان فلسطینی کمتر آسیب وارد شود، خنثی می شود. 

 
8- آقای سهیمی ادعا می کند که جمهوری اسلامی به تظاهرکنندگان در آمریکا علیه 
یهودیان و اســرائیل کمکی نمی کند، ولی در یکی از تظاهرات اخیر ضد یهودی-ضد 
اســرائیلی، بنر بزرگ علی خامنه ای در پیشاپیش صف تظاهرکنندکان قرار داشت. با 
پول چه کسی هزینه بنر این جنایتکار علیه ملت ایران ساخته و پرداخته شده است؟ 
علی خامنه ای که نتانیاهو به درســتی در مورد رژیمش در همین سخنرانی می گوید 
»زورگویان تهران، همجنس گرایان را از جرثقیل آویزان می کنند و زنان را را به خاطر 

نپوشاندن موهایشان به قتل می رسانند « الگو و قهرمان چه کسانی است؟  
 

۹- محمد ســهیمی می گوید » نتانیاهو برای هم جنس گرایان و زنان ایرانی اشــک 
تمساح می ریزد« ولیکن محمد سهیمی نمی گوید که دولت و ملت اسرائیل تنها دولت 
و ملت در منطقه هســتند که از جنبش »زن، زندگی، آزادی« پشتیبانی کرده و می 
کنند و ضمناً هیچ فلسطینی اعم از مقامات و یا مردم عادی در غزه و یا کرانه غربی از 
جنبش ملت ایران علیه حکومت اسلامی پشتیبانی نکرد که هیچ،بلکه از این حکومت 
تبهکار و جنایتکار در همه مقاطع حمایت کرده اند و تا دستشــان رسیده به دشمنان 
ملت ایران پر و بال داده اند. برای نمونه اســرائیل تنها کشوری در خاورمیانه است که 
خلیج فارس را خلیج فارس می  داند و در نقشه های کتابهای درسی خود به این موضوع 
اذعان دارد، در حالی که نقشــه های جغرافیای فلسطینی در مدارس شان نام مجعول 

خلیج عربی را بر خلیج فارس گذاشته اند.
 

۱0-در پایان مقاله محمد سهیمی، اشاره ای هم به سلطنت طلبان فاشیست دارد. چه 
کســانی فاشیست هستند آنها که قانون اساسی جمهوری اسلامی را آفریدند که ملت 
ایران را به دسته های مختلف مذهبی تقسیم کردند و حقوق آنها را در آن چهار چوب 
تعریف کردند و یا شاهزاده رضا پهلوی که به درستی به کشوری سفر رسمی کرد که 
ملت و مقاماتش تنها کشوری در خاورمیانه است که از جنبش ملت ایران علیه حکومت 
اسلامی پشتیبانی کرده است. و در پایان مقاله  اش محمد سهیمی ادعا کرده است که 
از شــاهزاده رضا پهلوی در آبدار خانه منزل نتانیاهو استقبال شده است، در حالی که 
استقبال توسط وزیر اطلاعات اسرائیل در فرودگاه بن گوریون انجام شده، با نخست وزیر 
و رئیس جمهور اسرائیل در جریان سفرش به اسرائیل ملاقات و گفتکو کرده است و با 
دشمنان ملت ایران یعنی با مقامات فلسطینی نیز ملاقات نکرده است و ضمناً حضور 
شاهزاده و همســرش همراه با نتانیاهو و همسر او در آبدارخانه به دلایل امنیتی بوده 
اســت که آقای ســهیمی این نکته را نیز که طرف اسرائیلی گزارش کرده بود، مطرح 

نکرده است. 
لینک مقاله محمد سهیمی در سایت اخبار روز: 

https://www.akhbar-rooz.com/06/05/1403/246651

شیوع سريع ويروس کرونا در تابستان کالیفرنیا
افزایش بیماری ناشی از ویروس کرونا در تابستان 202۴ پس از همه گیری سال 
2020 رکورد بالایی را زده است بطوری که روز به روز این وضعیت بدتر می شود.

 
بنابه گفته دکتر هادسون، رئیس بیمارستان های کایزر جنوب کالیفرنیا، اگرچه 
بیشــتر این افزایش در مطب پزشکان و کلینیک ها مشــاهده می شود، اما به 

بستری شدن بیماران در بیمارستان ها منجر نمی شود. 
دکتر هادســون تأکید کرد که بهتر است مردم این بیماری را جدی بگیرند زیرا 

علائم آن همانند سرماخوردگی، سرفه های پی درپی را دارد.  
 

ســویه جدید کرونا که با عنوان فلرت FLiRT بیشــترین مبتلایان را به خود 
اختصاص داده است، بیشتر در فاضلاب ها رشد می کند. 

 
لازم به یادآوری است که این بیماری در سطح آمریکا تا 20 جولای از ۶.8 درصد 

به ۱۷.۷ درصد جهش داشته است. 

قانون افزايش محدود اجاره بها از اول آگست در کالیفرنیا اجرايی شد
براساس قانون حمایت از مستأجران که در سال 20۱۹ در آمریکا تصویب گردید، 

برای افزایش میزان اجاره بهای سالیانه محدودیتی تعیین شده است.  
 

بنابــه این قانون، اداره امور مصرف کنندگان، ســقف افزایــش اجاره بها در لس 
آنجلس را 8.۹ درصد اعلام کرد که نســبت به ســال گذشته با 8.8 درصد، یک 

دهم درصد افزایش یافته است. 
 

بنابر قانون حمایت از مســتأجران، نهایت این افزایش نــمی تواند از ۱0 درصد 
بیشتر باشد.

 
لازم به ذکر اســت، شــاخص قیمت برای مصرف کنندگان در لس آنجلس، 3.۹ 
درصد در نظر گرفته شــده است که با افزودن ۵ درصد، میزان افزایش اجاره بها 

8.۹ درصد تعیین می شود. در این محاسبه، نرخ تورم لحاظ شده است. 

سارقین کابل های برق منطقه لس آنجلس دستگیر شدند
 کوین لئون و تریسی پارک از اعضای شورای شهر لس آنجلس در کنفرانس 
مطبوعاتی روز پنج شنبه اول آگست اعلام کردند که طی عملیات ضربتی، 
مامــوران پلیس لس آنجلس 82 نفر از دزدان کابل های برق را دســتگیر 

کردند و 2 هزار پوند از این کابل ها را ضبط نمودند. 
 

کوین لئون در این کنفرانس اشاره کرد که سرقت کابل های برق در مرکز 
شهر لس آنجلس، بویل هایت، ال سرنو و لینکن هایت روی داده است که 
بیشتر در خاموشی بسر می برند و به تازگی پل خیابان ششم که بازسازی 

شده است نیز بدلیل این دزدی ها در  خاموشی مطلق می باشد.  

https://www.akhbar-rooz.com/246651/1403/05/06 
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  مقاله:

حكیم باشى بايد اماله شود؟!
بهداد جاودان – آتلانتا

معروف است که روزى ناصرالدّین شاه دچار سوء هاضمه 
و درد شــدید معده و روده شــد، بعد از چند ساعت بی 
تابى ملازمان بناچار حکیم باشى را خبر کردند که بیا و 
چاره درد پادشاه قدر قدرت و قوى شوکت، السلطان ابن 
السلطان، سلطان صاحبقران، ظل الله،حضرت ذوالجلال 
ناصرالدین شاه قاجار بکن. حکیم بعد از معاینات کامل 
در حضور تمام درباریان و شــاهزادگان و دولتمردان که 
نگران حال پادشــاه  و در اطراف رختخواب او  ایستاده 
بودند طبق عادت گفت که سر حضرت  والامقام سلامت 
باد چاره درد آنســت که قبله عالم اماله شوند! ) تنقیه 
آب و صابون که با لوله در مقعد بیمار براى شستشــوى 
روده و ضدّ عفونى کردن آن تزریق مى کردند( ناصرالدّین 
شــاه از شنیدن این تجویز  آنهم در حضور جمع بسیار 
برآشفت، در رختخواب نیم خیز شد و با عصبانیّت فریاد 
کشید که پدر ســوخته مرا اماله کنند، الآن دستور مى 
دهم که بخاطر این گستاخى سرب داغ در گلویت بریزند. 
حکیم باشى که از ترس جان، وحشت کرده بود با عجله و 
دستپاچگى گفت )قربان اشتباه کردم، حکیم باشى باید 

اماله شود!(
هفته گذشته آقاى پزشکیان، رئیس جمهور جدید ابتدا 
به مجلس شوراى اسلامى و سپس با تعدادى از نمایندگان 
به محضر نایب امام زمان، حضرت آیت الله العظمی امام 
خامنه اى رسیده و بعد از تعارفات مرسوم درست مانند 
همان حکیم باشى و براى رفع مشکلات کنونى مملکت 
سخنانى را به اشاره و اجمال بیان داشتند و از جمله آنکه 

سر حضرت ضل الله سلامت باد  بنده به لطف و عنایت 
و اشــاره شما براى این مقام انتخاب شده ام و براى آنکه 
بتوانیم چاره درد کنیم و اینهمه بلایاى چهل و پنج ساله 
را از جان مردم رنج کشــیده بزدائیم و بارى را از دوش 
آنــان برداریم و کارى در جهت رتــق و فتق امور انجام 
دهیم و بتوانیم در امور بین الملل حرفى بزنیم بهتر است 
که به جامعه جهانى بپیوندیم و دست از صدور انقلاب و 
سیخ کردن در سوراخ زنبورهاى منطقه برداریم و برجام 
را قبــول کنیم و بــه )اف ای تی اف( بپیوندیم که البتّه 
این به مذاق رهبر مسلمین جهان و حومه خوش نیامد 
و طبق معمول و دقیقاً مثل ناصرالیّن شاه، حکیم باشى 
را با یک تشر سر جاى خود نشاندند و باز هم در استمرار 

مواضع چهل و پنج ساله یعنى مداخله در امور کشورهاى 
منطقه و مرگ بر اســرائیل و مرگ بر امریکا و پایدارى 
و استقامت ملّت مسلمان و همیشه در صحنه پافشارى 
کردند و بقول معروف مانند یک مرشد آدرس دوست و 
دشمن را به گماشــته جدید نشان دادند. اینجا بود که 
آقاى پزشکیان درست مثل حکیم باشى ناصرالدین شاه 
نســخه معالجه را براى خود پیچاند و عرض کرد که بله 
جان حضرت والا بسلامت باد. حق با شماست و اولویت 
ما فلســطین و سوریه هست و اصلاً باید شوراى راهبرى 
و برجام و مذاکره با امریکا و سازمان انرژى اتمى جهانى 

بروند و کشک خود را بسابند.

پیروزی »مرد بیولوژيكی« در مسابقات المپیک بوکس زنان
یک بوکســور که به لحاظ بیولوژیک مرد اســت، در یکی از جنجالی ترین 

مسابقات المپیک پاریس مقابل یک ورزشکار زن ایتالیایی پیروز شد.

در این مســابقه که تنها ۴۶ ثانیه طول کشید »آنجلا کارینی« از ایتالیا کلاه 
رزمی خود را به زمین زد و فریاد زد »این عادلانه نیست«.

حریف این ورزشــکار زن ایتالیایی،  یک مرد بیولوژیــکی اهل الجزایر بنام 
»ایمــان خلیف« بود. خلیف پیش از المپیک، در یک مســابقه جهانی زنان 
پس از آزمایش تستوسترون نتوانست مجوز لازم را کسب نماید و از رقابت ها 

حذف شد.

از ســویی دیگر، آنجلینا کارینی، ورزشکار ایتالیایی با مهارت  های فنی عالی 
و قدرت بدنی استثنایی اش، توانسته است در رقابت  های مختلف به موفقیت  
های چشــمگیری دست یابد. او با تمرینات سخت و پشتکار فراوان، یکی از 

بهترین بوکسورهای زن جهان می باشد.

رئیس دانشگاه های UC اعلام کرد پايان سال تحصیلی 
از پست خود کناره گیری می کند

رئیس دانشگاه های UC اعلام کرد که پس از ۵ سال مدیریت برای بزرگترین 
سیستم دانشگاه های دولتی آمریکا، از این پست کناره گیری خواهد کرد و 

انتهای سال تحصیلی 2۵-202۴ پایان کار وی خواهد بود.  
 

رئیس دانشگاه های یوسی که مایکل دریک نام دارد، نخستین سیاه پوستی 
اســت که در تاریخ ۱۵0 ساله دانشــگاه های یوسی این سمت را به عهده 
داشــته است و در دوران کرونا، اعتصاب های کارکنان و  مسئولین دانشگاه 

ها را پشت سر گذاشته است. 
 

مایک درک در بیانیه ای اشاره می کند آنچه در UC انجام داده، مایه افتخار 
اوست و خود را در دفاع از ارزش های دانشگاه های UC با تمام کسانی که 

در این دانشگاه ها خدمت کرده اند، سهیم می داند.  

با نزديک شدن به انتخابات ماه نوامبر، بر تحقیقات 
در مورد جرم و جنايت در کالیفرنیا تأکید شد

در صورت تصویب لایحه پیشنهادی 3۶ که در نوامبر سال جاری به رأی گذاشته می 
شود، مجازات های کیفری بیشتری برای دزدی از فروشگاه های خرده فروشی و جرم 

های مربوط به مواد مخدر در نظر گرفته خواهد شد. 
 

 Peace Officers در آخرین گزارش تحلیلی منتشــر شــده از انجمن تحقیقاتی
کالیفرنیا برای حل این مشکل پیشنهاد شده است که مأموران بیشتری برای حاشیه 

شهرها استخدام شوند.
 

این انجمن که بیش از 80 هزار مأمور و افسر پلیس را نمایندگی می کند، اعلام کرده 
است که از لایحه پیشنهادی 3۶ پشتیبانی می کند و  با توجه به انتخابات پیش رو که 
رسیدگی به جرم و جنایت در کالیفرنیا از اهمیت ویژه ای برخوردار است، تلاش دارد 

تا تحقیقات بیشتری در رابطه با امنیت عمومی انجام دهد.

مسئولین لس آنجلس با فرمان اجرايی فرماندار کالیفرنیا مخالفت کردند
تعدادی از مسئولین لس آنجلس با فرمان اجرایی گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا برای 

برچیدن چادرهای بی خانمان ها مخالفت کردند. 
 

فرماندار کالیفرنیا پس از حکم دیوان عالی قضایی آمریکا در مورد دادن اختیارات بیشتر 
برای رسیدگی به چادرنشینی بی خانمان ها این حکم را صادر نمود و از مقامات محلی 
خواســت تا با توجه به شــرایط منطقه و رفاه و امنیت همگانی برای اجرای این حکم 

همکاری نمایند. 
 

هیأت ناظران کانتی لس آنجلس نیز در نشست روز دوشنبه 30 جولای اعلام کرد که بی 
خانمانی نباید جرم انگاری شود و تأکید کرد که نمی توان افراد بی خانمان را با تهدید 

و دستگیر از آن منطقه جدا کرد. 
هیأت ناظران تأکید کرد که فرماندار کالیفرنیا باید بداند که در 88 شهر بیش از ۷۵ هزار 

بی خانمان وجود دارد و  فرمان ایشان نمی تواند مشکلی را حل نماید. 

http://www.manzarkia.com/
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

داريوش فاخری

به باور من ،شمس یا عارفی یهودی بوده یا دسترسی به منابع بیشمار 
تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس داده است

نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 
شجاعتی میخواهد که خواننده همه معیارها ،شنیده ها،باورها و عادات 
فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف،جانی کاوشگر ،با 

چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایل نشان میدهند که مولانا از فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان و فولکلور دنیا 
منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. او همچنین 
از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران متاثر 

شده است
امروز غزل دیگری از شمس و نکاتی که اینبار متاثر از کتابهای ربانی  

یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

غزل ۱2  - پیشگفتار 2
صوفی/عارفان رنگارنگ

انبوه نوشتارهای عرفانی اسلامی نشانگر تصویری از یک زندگانی پر از کشمکشهای 
روانی فرد با خود ، با اجتماع ، با ایمان و شک و عدم درک هر دو است که در بخش 
های مختلف عمر و کتابهایشان موج میزند. گاه خود را نه تنها با درون خود و نهادها و 
متون مذهبی. که با آدمهای کوچه و بازار هم در ستیز میبیند.  برخوردشان محترمانه 
نیست، دست به تحقیر و بی حرمتی به »دیگرانی« میزنند که چون آنان نیستند. 

سخنانشان زیبا و لطیفند اما کمتر پایبندی به گفته ها در عمل و طول عمرشان 
برایشان در   . یا خوب  . بد  این قریحه خدادی جایگاهی  از  ناشی  پیداست. تکبر 
میان عوام کسب کرده . اما »دیگران« را نمی بینند و نفس خودنمایی و درخشش 
»خود« دلمشغولی روزمرگی شان میشود. علیرغم تظاهر بیرونی ، احتیاج و آتشی 
، در  برای ستایش شدن و اطاعت محض توسط  دیگران داشته  سیراب نشدنی 
شنیدن انتقاد و پرسش و شک  آنان بی تحمل بوده . برای ایجاد رابطه با انسانها ، 
سلسله مراتب گذاشته و نمیتوانند مهربانی را در رابطه ای انسانی بگنجانند. منتقد و 
منفی نگرند به هر آنچه هست. در قصه هایشان نه تبسمی ست و نه قولی . رویای 

فرداست و کورمال کورمال رفتن حال. 
شک زدگانی یقین خیالند

مسلمأ تغذیه نادرست بواسطه روزه های بلند ،ریاضت کشی بدنی ، عزلت گزینی های 
طولانی از اجتماع ، بی خوابی های مزمن از سر شب زنده داری و متاثر از فکر زیاد 
و شکست های خانوادگی توانسته اند روح بسیاری از این قهرمانان صوفی/عارف را 
آزار داده و بسوی افسردگی های طولانی مدت و جدی . انزوا و جدایی از جمع سوق 

داده است . 
از سوی دیگر . نابسامنی های روانی سرآغاز توهماتی شدند که در آن شرایط، عارف 
شکسته روح ، خود و یا قهرمانان خیال پرورده خودرا . سزاوار مقامی شایسته در 
جهانی آرمانی می پنداشت. سرگردانی فیزیکی او تلاشی می شود تا لذت پایان ناپذیر 
آرزوهای سرکوب شده اش را در بهشت گمشده و آرمانشهر خیالی خود بیابد و سعی 

در فروش این متاع تازه به دیگران بکند .  
افسوس که در زلال جاده ، زبان عشق را که زبان دلگرمیست و زبان »خلق بهتر 
کردن هستی« را در درون هستی نمیشنوند. و زبان اعتماد و امنیت امروز را به 

دلواپسی فردا فروخته اند. 

تحقیر فرد
تصوف نخبه گرای اسلامی تفکر مذهبی را  هم برای خواص نوشت و هم توده عوام. 
در مورد عوام ، چون از نظر صوفیان ، اولیاء به معرفت ملکوتی  تبرّک یافته اند ، از عوام 

جدا هستند .  

اکثریت الگوها و شخصیت های دست پرورده خیالات صوفیان عارف نما در کتابهای 
تذکرة الاولیاء عطار و نفحات انًس جامی و دیگران که آنان را »اولیا« می نامند 
همچون موسولینی و استالین مبتلا به بیماری اختلال شخصیت خودشیفتگی 
بوده اند. و علیرغم تظاهر بیرونی ، احتیاج و آتشی سیراب نشدنی برای ستایش شدن 
و اطاعت محض توسط  دیگران داشته ، خالی از احساسی انسانی به عوام و مریدانشان 

و در شنیدن انتقاد و پرسش و شک  آنان بی تحمل بوده اند. 
بر این روال ،میبینیم بیشترین این روایات دروغ و بی پایه ، خارج از عقل و مشکوک 

، نشانگر نارسیسم فردی و گروهی شدند. 
برای مثال , ابن عربی از  پیرو صوفی میخواهد چنان مطیع باشد »که مرده در 

دست های مرده شور«. 
سعدی از دل دانای درویشان میگوید و خلاف رای درویشان را خلاف راستی 

می شناسد
و از نظر مولوی اولیا حقیقت عقل و خردند )عقل عقلند(  و نسبت انسان به اولیا 

را مانند نسبت حیوان به انسان برمیشمرد. 
چرا که واگذاری مسئولیت پالایش محققانه سخنان دیگری . که از سر پرسش و 

شک نیاید ، منجر به تسلیم بی قید و شرط او میشود . و این اطاعتیست که فقهای 
قشری اهل شریعت و صوفیان  اهل طریقت از پیروان گفته هایشان می طلبند.

حلاج: در عالم رضا اژدهایی است که آن را یقین خوانند
حقیر شماری انسانهای دگراندیش مورد تازه و کمیابی در ادبیات صوفی/عرفانی 

اسلامی نیست. 
صوفیان قرآن بدست با آنکه  چهره مسیح را در ادبیات خود بصورت زاهد و عابد برتر 
و عاشق خـدا جلوه داده اند اما میبینیم که امام محمد غزالی ، شیخ رکن الدین 
اکاف نیشابوری و عطار در »منطق الطیر« مسیحیان را صراحتاً کافر می خوانند. 
یهودیان را آنسان که در سوره مائده و سوره الکافرون )ایشان چیزی را می پرستند 
که مسلمانان آن را نمی پرستند( و بقره که یهودیان را در کنار مشرکین و کافران 
گذاشته ، شناخته اند و باقی سوره های مثبت قرآن در مورد آنان را نادیده گرفته اند 
. حتی به میراث خونی ) علاوه بر میراث فرهنگی( اشاره نکردند که طبق رسم و دین 
یهود چون فاطمه دختر نبَی اسلام و همسر امام علی از مادری یهودی )خدیجه( 
بدنیا آمده بود یهودی شمرده میشود، حتی اگر تغییر دین بدهد. بنا بر این سنت و 

باور آیینی یهودیان ، امام حسین و امام حسن هم یهودی به شمار می آیند.

وصله ، وسیله ای برای نشان برتری بر اقلیتها ریشه ای تاریخی در ایران دارد. در 
ادبیات منظوم ایران میبینیم که شاعران ما به خوبی از عملکرد جامعه خود که برای 
تمیزدادن مسلمانان از پیروان دیگر ادیان، آنان را مجبور به  داشتن پوشش و علامت 
مخصوص میکردند، آگاه بوده اند ولی این عمل غیر انسانی و نامردمی نه ناراحتشان 
می کرده است و نه اعتراضی علیه آن را لازم میدانسته اند. میتوان . بطور مثال . به 
اشعار ناصرخسرو قبادیانی . انوری . نظامی . خاقانی . مسعود سعد سلمان . 
مجد همگر . رضی الدین نیشابوری نام برد که من نه از آنان و نه عارفان و ادیبان 

نامدار هم دوران و پس از آنان تقبیحی در این عمل شنیع دیده ام. 
وصله جهودی معمولا سرخ یا زرد وگاه سیاه رنگ بوده است. زرتشتیان نیز مجبور 

به پوشیدن غیار بوده اند و ترسایان با زنار مشخص میشده اند.  

عدم تساهل و مدارا با افکار و آیین دیگران در ادبیات منظوم )بطور مثال . کمال 
اسماعیل . فرخی . شمس الدین لاغری ( و اشعار صوفی /عرفانی اسلامی تا به 
حدی پیش میرود که حکام را ترغیب و تشویق به کشتارهای هولناک دگراندیشان و

دگر دینان میکنند . 
سر آغاز بروز حقیر بینی و میل سبعانه یهود کشی در این اشعار ایرانی از کجا پای 

گرفت؟  

بسیاری از ما احادیث مربوط به طوایف بنی قینقاع ، بنی نضیر ، بنی قریظه و 
خیبر و اینکه مزارع حاصل خیز و درخت های نخل بسیاری داشتند و جنگ و کشتار 
آنان که در صدر اسلام به وقوع پیوسته را شنیده یا خوانده ایم. جرم اهالی یهودی این 
منطقه این بود که نمی خواستند دین اجدادی خود را عوض کنند و مال دار بودند . 
تنها در مورد خیبر . بر طبق اسناد حدیث نویسانی که ۱۵0 سال بعد از ظهور این 
وقایع به جای گذاشتند ، مسلمانان صدر اسلام آب را بر اهالی یهود آن محل بستند و 
پس از فتح قلعه های یهودیان کسانی را که بین »اسلام یا شمشیر« مرگ را انتخاب 
کرده بودند، » دسته دسته به کنار آن خندق بردند و آنان را گردن زدند . زنان و 

فرزندان اسیران را  طبق فرمان
جزو غنایم جنگ بهم فروختند و تصاحب کردند . با بقیه امت اهل کتاب مدینه که 

نام بردیم هم همان رفت. 

سنایی در مورد این جنایات غیر انسانی میسراید : 
در کفر و جهودی را ز اول چون علی بر کن

که تا آخر چنویابی ز دین تشریف ربانی

خاقانی . آرزوی نسل کشی هیتلری میکند . سلمان ساوجی هم از این دست. باور 
ناکردنیست که دقیقی شاعر زرتشتی 

مذهب از این واقعه اسفبار در توصیف چشم یار سود میجوید. 

باید دید این افکار بر مولانا چه اثری گذاشته است

پس از مصاحبتها و دوران آموزش از شمس یکباره با شخصیتی دگرگونی از مولانا 
روبرو میشویم. که میتوان به این نتیجه رسید که یا مولانا . 

تنها برای مدتی محدود باز گو کننده افکاری پاک بوده و نه معتقد به آنچه میسروده 
 .

و یا از بازده سرنوشت شمس عبرت گرفته و سعی در دلداری دادن به و نزدیک شدن 
به قشریون زمانه خود کرده . 

یا به افکار پیشین خود برگشته و با دیگر عارفان در یک فرافکنی جمعی نوروتیک 
)نسبت دادن ناهشیار احساسات، انگیزه ها و ویژگی های غیر قابل پذیرش در خود، به 

دیگران ( همصدا شده است . 

در مثنوی، دفتر اول . جایی که کافر یعنی  دشمن اسلام ، پیرو کیش اهریمن و 
شامل  اهل ذمه بودن ، شامل ترسای خوک چران، جهود، گبر، بودایی ، هندو 
و حتی اهل سنت می شده است، آیا جای شگفتی نیست که مولانا ، ریختن خون 
کافر ) که اینجا به خر وحشی تشبیه شده است(  را )حتی بعنوان تمثیل( ، برای توده 
مردم و عوامی که باز به قول خودش از قرآن پوستش را خورده اند! مباح می داند ؟  

خر نشاید کشت از بهر صلاح
چون شود وحشی شود خونش مباح

گرچه خر را دانش زاجر نبود
هیچ معذورش نمی دارد ودود

پس چو وحشی شد از آن دم آدمی
کی بود معذور ای یار سمی
ار را خون شد مباح لاجرم  کف�

همچو وحشی پیش نشُّاب و رماح

جای پرسش است جاییکه مولوی را برخی روان والای بشریت نامیده اند ، چگونه 
کافران را  در این پیام خود همجنس شیطان، نجس و ریختن خونشان را مباح 

میداند. 
مثنوی معنوی -  دفتر چهارم :  

کافران همجنس شیطان آمده
جانشان شاگرد شیطانان شده
یک ستاره در محمد رو نمود
تا فنا شد کفر هر گبر و جهود

و جاییکه در مثنوی . انسان و خود را  ازنما مُرده ، از حیوان سَرزده ، و سپس آدم شده 
و پس از مردن هم یقینا از مَلکَ پرَان شده معرفی میکند ، مُشرکان )غیر مسلمانان( 
را از قول خداوند نجس میخواند که از روز اول از درون )پشگ = بنابه لغت نامه 
دهخدا .  پشکل. فضلهء گوسفند و بز و شتر و آهو و خر و اشتر و گاو( زاده شده اند. و 
به آنان دلداری و امید میدهد که با مسلمان شدن  لطف الهی شاملشان خواهد شد .

مشرکان را زآن نجس خواندست حق
کاندرونِ پشگ زادند از سبق
هیچ کافر را به خواری منگرید
که مسلمان مردنش باشد امید

دشمنی با آئین دیگران

تا آنجا که من دیده ام . فردوسی . شیخ سعدی . خاقانی )زاییده مادری نصرانی( 
. نظامی. ناصرخسرو . عطار . عنصری . و مولوی در دشمنی با آئین دیگران 

شاعر سروده اند. 

اما آیا این حضرت عشق، مولاناست ؟ که ادیبان ما و جهان بر این عقیده اند که در 
هیچ دین و آیین و سرزمینی نمی گنجد و جهان و انسان را عاشقانه دوست دارد . 
خود میگوید: که نیمی از وجود خودش را ز جان و دل و خارج از این دنیای زمینی 
می بیند ، از دیو و دد ملول و انسانش آرزوست ) که اصل این داستان از دیوژن 
. فیلسوف یونانی است(، و موعظه می کند که : حق در همه جا و همه چیز جلوه 
می کند ، که وقتی پای آیین اسلام و مسلمانی در میان میاید،درک یهودی،مسیحی 
) که منبع بی تردید قرآن و احادیث و تفکر اسلامی و اشعار اویند( و زردشتی ) که 
ریشه های ایرانی و عرفانی آن عرفان اسلامی را تغذیه کرده اند( را در حد شناخت 

حق نمیبیند و مینویسد که جایی که اسلام است دیگر به آنان احتیاجی نیست!؟ 

شمس يهودی در اشعار مولانا) بخش سیزدهم (

https://bluecybermedia.com/
https://www.casedismissed.us/
https://betterloans4u.com/
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش سیزدهم ( از صفحه 4 :

ناگزیراین سوال پیش میاید که چگونه پیر هرات که او را  که در دوران حیاتش 
»خداوندگار« و یا »مولانا خداوندگار« می نامیدند در مثنوی معنوی اش  در 

مورد »دیگران« دست به فرافکنی نوروتیک میزند؟
 

گر میسر کردن حق رَه بدُی

هر جهود و گبر از او آگه بدُی

** 
 آنچنان کز صقل نور مصطفا

 صد هزاران نوع ظلمت شد ضیا
 از جهود و مشرک و ترسا و مغ

جملگی یک رنگ شد زان الپ الغ

** 
 یک ستاره در محمد رخ نمود
 تا فنا شد گوهر گبر و جهود

 آنک ایمان یافت رفت اندر امان
 کفرهای باقیان شد دو گمان
 کفر صرف اولین باری نماند
یا مسلمانی و یا بیمی نشاند

**
تا ببیند مؤمن و گبر و جهود

که درین صندوق جز لعنت نبود
**

 هم چو آب نیل دان این جبر را
 آب مومن را و خون مر گبر را
 بال بازان را سوی سلطان برد
بال زاغان را به گورستان برد

*** 
 مصطفی فرمود کای گبر عنود

چون سیه گشتی اگر نور از تو بود

درحکایتی دیگر در مثنوی که شخصی مسلمان با یک شخص یهودی و مسیحی به 
سفر میروند ،  شخص مسلمان مؤمن است و نماینده خرد و جهود و ترسا دو گمراه 

اند که نقش اهریمنی نفس را در خیال متعصب و متحجر او بازی میکنند . 
آن جهود و مؤمن و ترسا مگر
همرهی کردند با هم در سفر
با دو گمره همره آمد مؤمنی

چون خرد با نفس و با آهرمنی

مولانا در دفتر ششم مثنوی و در داستان بی پایه و جعلی و کینه توزانه  »خندیدن 
جهود و پنداشتن که ابوبکر ضرر می کند« و در داستان قصه بی اساس اسلام 
آوردنِ بلال و  در مواردی دیگر  . دست به تحقیر و توهین به شخصی با اعتقاد 

دینی مخالف خودش میزند. 

انسان یهودی زاییده خیال مولوی پسا شمس در مثنوی اش . بت پرست ، دارای 
برهان فرومایه تر از اسلام ، ظالم , مال مظلوم خور، مکار و دروغگو ، منافق 

و کافر قابل در آتش سوزانده شدن میشود. 

در دفتر اول مثنوی معنوی . مولوی از سر عناد با یهودیان داستانی جعلی میسازد 
و از به سخن آمدن طفلی درمیان آتش سخن می گوید که توسط شاه جهود )صورت 
تحقیر آمیز کلمه یهود(  که خلق را مجبور به پرستش بت می کرده زبان میاید و مادر 

و خلق را از بت پرستی باز میدارد :
یک زنی با طفل آورد آن جهود 

پیش آن بت و آتش اندر شعله بود
تا پایان

از نظر او . درک هستی قائل به تفاوت گذاشتن بین یک مومن ) مسلمان( با )جهود 
سگ( و یک زردشتی میتواند باشد . چرا که نا مومنان نظرگاه روحانی روشنی چون 

آن مؤمن ندارند!  
آن جهود از ظرف ها مشرک شده است      نور دید آن مؤمن و مدرک شده 

است
چون نظر بر ظرف افتد روح را      پس دو بیند شیث را و نوح را
از نظرگاه است، ای مغز وجود      اختلاف مؤمن و گبر و جهود

**
مولانا ادامه میدهد: 

 شاه از حقد جهودانه چنان
 گشت احول کالامان یا رب امان
 صد هزاران مو من مظلوم کشت
که پناهم دین موسی را و پشت

***
خانهٔ آن دل که ماند بی ضیا

از شعاع آفتاب کبریا
تنگ و تاریکست چون جان جهود

***

 بی نوا از ذوق سلطان ودود
 همچون جهودان می زیی ترسان و خوار و متهم

 پس چون جهودان کن نشان عصابه بر دستار کش
 یا از جهودی توبه کن از خاک پای مصطفی

بهر گشاد دیده را در دیده افکار کش
**

زبونی کان ز حد بیرون توان کرد
جهودی شد، جهودی چون توان کرد

** 
 قهقهه زد آن جهود سنگ دل

 از سر افسوس و طنز و غش و غل
** 

 تنگ و تاریکست چون جان جهود
 بی نوا از ذوق سلطان ودود

 نه در آن دل تافت نور آفتاب
 نه گشاد عرصه و نه فتح باب

 گور خوشتر از چنین دل مر ترا

 آخر از گور دل خود برتر آ
** 

 آن جهود سگ ببین چه رای کرد
 پهلوی آتش بتی بر پای کرد

 کانک این بت را سجود آرد برست
ور نیارد در دل آتش نشست

**
حرص در پیری جهودان را مباد

ای شقی ای که خودش این حرص داد
**

چونی ای عیسی ز دیدار جهود
چونی ای یوسف ز مکار حسود

تصویر آدم سوزی و کشتار یهودیان در افکار مولانا

 چون پدید آمد که آن مسجد نبود
 خانه ی حیلت بد و دام جهود

 پس نبی فرمود کان را بر کنند
مطرحه ی خاشاک و خاکستر کنند

مولانا پایان کار یهودیان را در داستانی من درآوردی بصورتی دهشتناک چنان به 
تصویر میکشد که کوره های آدم سوزی نازیهای جنگ جهانی دوم و دوزخ خیالی 

دانته آلیگیری در کمدی الهی را تداعی میکند 

در بیت آخر آنان را مادر و زاینده الهاویه )به معنی جهنم( مینامد و آنجا را جایگاه 
ازلی و آخرتشان . 

 این عجایب دید آن شاه جهود
جز که طنز و جز که انکارش نبود

.

.

. 
 ناصحان را دست بست و بند کرد

 ظلم را پیوند در پیوند کرد
 بانگ آمد کار چون اینجا رسید

 پای دار ای سگ که قهر ما رسید
 بعد از آن آتش چهل گز بر فروخت

 حلقه گشت و آن جهودان را بسوخت
 اصل ایشان بود آتش ز ابتدا

 سوی اصل خویش رفتند انتها
 هم ز آتش زاده بودند آن فریق
 جزوها را سوی کل باشد طریق
 آتشی بودند مومن سوز و بس

 سوخت خود را آتش ایشان چو خس
آنک بودست امه الهاویه
هاویه آمد مراو را زاویه

چنین کنند بزرگان

عمل شنیع پسر بچه بازی که در آن مردان مسن ، پسر بچه ها و نو جوانان را 
مورد تجاوز جنسی قرار میدادند ، طی قرون متمادی و بصورت مستمر در طبقات 
مختلف اجتماعی ، حکومتی و مذهبی ایران بشدت رواج یافته  ونشانه مردانگی وشأن 

اجتماعی بشمار میرفته است. 

از سفرنامه های خارجیان دوران صفویه و قاجار و کتاب های تاریخی ایرانی 
چون رستم التواریخ بر میاید که این عمل شنیع نه تنها در خفا بلکه  در ملاء عام 

و توسط شاه و گدا معمول بوده است   

شاه  که  میخوانیم  ایران  اجتماعی  تاریخ  کتاب  از  نقل  به  ونیزی  سفرنامه   در 
اسماعیل برای تحقیر سُنی مذهبان تبریز، زیباترین جوانان سنی مذهب تبریز را 
به کاخ هشت بهشت برده  و این کار زشت را با آنان انجام داده  و سپس آنان را به 
همین منظور به امُرای خود داده است.  پیش از آن ده تن از بچه های مردمان محترم 

این شهر مورد این تجاوز و عمل غیر انسانی این شاه شیعه پرور قرار گرفته بودند .
   

در این زمینه هم آسمان ایران از این شاعران دون فطرتی که همپالکی و مشوق 
شاهان ، حکام ولایات ، تجار و علمای دین بوده اند پر ستاره است 

عطار، عنصری  ، فرخی ، جامی ،عراقی ، سعدی ، سنایی ، قاآنی، عبید 
زاکانی ،و دیگر شعرا .عرفا و معلمان اخلاق دیگرمان از این دستند. 

شیخ سعدی نام ناپسند شاهد بازی را فضیلتی برای خود و جامعه اش میداند. 

اما در مورد مولوی و دیگر عارفان بنام می توان گفت که در این مورد هم »آفرین بر 
نظر پاک خطاپوشش باد« 

   خود مولوی که شاهد بازی را تقبیح نکرده و برخی از صوفیان دوران خود را چنین 
توصیف میکند: 

صوفیى گشته به پیش این لئام
الخیاطه و اللواطه و السلام

رابطه جنسی سلطان محمود و ایاز را توجیه می کند و ایاز را تا حد اولیاء الله بالا 
می برد و او را  موجودی با عشقی عرفانی و و عاشق به خدا معرفی میکند.  

از شاهد بازی احمد غزالی و احوال فخرالدین عراقی ، جانشین شیخ بهاء الدین 
که در قونیه در خدمتش بود و در مجلس سماع او لخت می رقصید و مسلما از 
کرامت جنسی شیخ حریری با خیلی از پسر بچگان در حمام خبر داشته و ایرادی 

نمی گرفته است. 

  

عقل حکم میکند که بپرسیم . چرا عارفان دیگر جهان از این راه و تشبیهات شهوانی 
برای راحت گاههایی در طی ریاضتهای سیر و سلوک سود نمی جویند؟ 

چرا این توصیفات را در مورد جنس مخالف بیان نمیکنند ؟ یا جمال را در هر ذره 
ذره هستی نمی یابند ؟  

که بقول حکیم سبزواری : 
موسی نیست که دعوی انا الحق شنود

ورنه این زمزمه اندر شجری نیست که نیست

***
خواندنیست 

ترسا همواره هم چنان که در دین مبین آمده است برای غلامی کردن خوب است 

و آن هم ترسا بچه و غلام بچگان بهشتی که اسیر و غلام مسلمین هستند و 
این پسر بچگان تنها برای شاهد بازی مناسبند. البته از مغبچه )پسر بچه زردشتی 

مذهب( هم به همین منظور در اشعار اسلامی استفاده شده است. 

آیا این تشبیهات استعاره های روحانی اند ؟ 

اما توصیفاتی که عطار از ترسا بچه در حکایت تاجر ترسا در الهی نامه و دیگر اشعارش 
میکند با تعبیری که پوزش طلبان افکار این عرفا دارند که ترسا بچه به استعاره معنی 
اشراقات و الهامات الهی ، جاذبه رباّنی، الهام غیبی که در دل سالک فرود آید ، جور 

در نمی آید 

این گفتارها نه تشبیهات شهوانی . که شهوانی محضند. بعنوان نمونه از عطار . شاعر 
هفت شهر عشق . میتوان حکایت تاجر ترسا را نام برد

جایی دیگر .

ترسا بچه ای دیشب در غایت ترسایی
دیدم به در دیری چون بت که بیارایی

زنار کمر کرده وز دیر برون جسته
طرف کله اشکسته از شوخی و رعنایی

چون چشم و لبش دیدم صد گونه بگردیدم
ترسا بچه چون دیدم بی توش و توانایی

تا پایان

و جایی دیگر .  
ترسا بچه اى دیدم زنار کمر کرده

**
ترسا بچه ای به دلستانی

تا پایان
**

ترسا بچه ای شنگی زین نادره دلداری
تا پایان

**
ترسا بچه ی لولی همچون بت روحانی

تا پایان
سنایی : 

بردیم باز از مسلمانی زهی کافر بچه
***

ترسم آن آرام دل با من نگردد رام از آنک
کودکی بس تند خوی و کره ای بس توسن است

بر وصالش دل همی نتوان نهاد از بهر آنک
گر مرا روزی ازو سورست سالی شیون است

***
تا به گرد روی آن شیرین پسر گردم همی

  مولوی بدون احساس هیچ مسئولیتی در مورد این عارفان  !؟ منحط که پسر بچه 
های بی گناه و بی پناه،  که هم از لحاظ روحی و جسمی بسیار شکننده بوده را مورد 

تجاوز قرار میداده اند میگوید : 
عطّار روح بود و سنائی دو چشم او

ما از پی سنائی و عطّار آمدیم

***
و اشعار دیگر

نمونه هایی از ستایش این ترسا بچگان در اشعار قاآنی : 
یازده ساله کودکی هست  به کاخم اندرون

سست وفا و سخت دل، خرد قضیب و گرد ...

باقی این شعر و فکر ناپاک را نمیتوان در اینجا یاد کرد. 

برخی از مفسران  این اشعار . صورت پرستی یا جمال پرستی را تمرینی برای عشق 
زیبایی خداست  )چرا  از  زیبایی پسران جلوه ای  دانسته چرا که  به خدا  ورزیدن 

دختران نه ؟ باصرف به دانستن اینکه خداوند جنسیت ندارد(. 
 دودوزه بازی این عارفان جان شناس مرا یاد شعر شاه نعمت الله ولی میاندازد در 

جواب کسانی که حظ دیدن صورت و 
اندام پسر بچه ها را حالتی عرفانی توجیه میکرده اند گفته بود : 

از لعبت ترسا بچه اسلام مجویید

در این راستا حتی می توان به هرزه گویی های پورنوگرافیک مولوی در داستان 
»کنیزک و خاتون« و همچنین  » زن بــه دست مرد  در وقــت لقــا« ........  
تا پایان رجوع نمود که شاید این اشعار را مولانا در شبهای آدینه که مجموع همسران 
بزرگان قونیه )بدون همسرانشان( پیش همسر یکی از حکام آن شهر گرد می آمدند 
و مولانا بعد از نماز عشا )بدون همسر خود( پیش ایشان می رفت و تا نیمه های شب 
برایشان سخن میراند.میخوانده است.  پس از آن آن قوالان و نای زنان زن به خواندن 
و نواختن می پرداختند و مولانا و زنان حاضر در مجلس به سماع بر می خاستند و به 

حالتی دچار می شدند که سر از پا و کله از سر نمی دانستند، تا نماز صبح. 

آیا میتوان گفت مولوی پسا شمس ) که تنها برای مدتی کوتاه به یمن آشنایی با و 
فراگیری از شمس به آگاهی ای نسبی رسید(، عطار و از طریق او ، جنید ، ابراهیم 

ادهم ، فضیل، شبلی ، و دیگرانی از این دست
» نه حق دیدند و حق گفتند و حق جستند و حق بودند« ؟

 
***

در شماره آینده  تفسیر غزل 
معشوقه به سامان شد تا باد چنین بادا
کفرش همه ایمان شد تا باد چنین بادا

را را از دید شمس تشریح میکنیم. 
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خبرهای ایالت نیویورک

دادگاه عالی ايالتی نیويورک مانع تلاش شهردار برای جلوگیری از 
ورود اتوبوس های مهاجران شد

اریک ادمز، شــهردار شــهر نیویورک، از دادگاه  عالی خواست تا با صدور حکم اولیه 
از ورود مهاجــران و پناهجویانی که از تگزاس با اتوبوس وارد نیویورک می شــوند، 

جلوگیری نماید.   
 از آنجایی که اتحادیه آزادی های مدنی نیویورک این اقدام شــهردار را خلاف قانون 
اساسی دانست، دادگاه عالی همسو با نظر این اتحادیه درخواست شهردار را  رد کرد

در این راستا، شهردار نیویورک نیز از شرکت اتوبوسرانی تگزاس شکایت کرده است 
مبنی بر اینکه این شرکت قانون خدمات اجتماعی نیویورک را نقض کرده است. 

شــهردار نیویورک مدعی شده است که این شــرکت هزاران انسان را بدون خدمات 
پشتیبانی رها می کند و خدماتی به آنها ارائه نمی دهد.  

 
 براســاس این شــکایت نامه مبلغ ۷00 میلیون دلار درخواست شده است تا  برای 
جبران هزینه ســر پناه، غذا و مراقبت های بهداشتی پناهجویان و مهاجرین به شهر 

پرداخت شود.
دفتر شــهردار گفت که این شکایت به کاهش موقت تعداد اتوبوس های حامل پناه 

جویان که به شهر وارد می شوند، کمک کرده است.
خبرنگار: ناتالی سنندجی

https://www.cbsnews.com/newyork/news/nyc-charter-bus-lawsuit-rejected-asylum-
seeker-crisis

ساخت برج های 14 طبقه و نگرانی مسئولین باغ گیاه شناسی بروکلین
پیشنهاد ساخت یک مجتمع مسکونی ۱۴ طبقه در یک زمین خالی در منطقه کران 

هایتز موجب نگرانی مسؤولین باغ گیاه شناسی بروکلین شده است.
 

دست اندرکاران این باغ گیاه شناسی زیبا در بروکلین نگرانند که ساخت این مجتمع 
مسکونی باعث جلوگیری نور خورشید به بخشهای مهم این باغ از جمله نواحی گلخانه 

شود. 
بر اساس آخرین قوانین ساختمانی که در سال ۱۹۹۱ به تصویب رسید، ساختمانهای 

مسکونی حداکثر می توانند ۷ طبقه داشته باشند.
 

گفتنی اســت که آنتونیو رینوسو، رییس ناحیه بروکلین شهر نیویورک چند روز پیش 
درخواست شرکت ساختمانی کانتینیوم را رد کرد.

خبرنگار: ناتالی سنندجی
https://abc7ny.com/post/brooklyn-botanic-garden-takes-continuum-plan-build-high-
rise-crown-heights-nyc/15122911

المپیک پاريس: ورزش يا نفرت
ناتالی ســنندجی- خبرنگار نیویورک پســت: بازی های المپیک قاعدتاً باید فرصتی برای 
کشورهای جهان باشد که اختلاف های سیاسی را کنار بگذارند و در محیطی دوستانه و خالی 
از تنش، به رقابت سالم بپردازند و در کنار یکدیگر این رویداد را جشن بگیرند . اما بازی های 
المپیک امسال در پاریس به فرصتی دیگر برای یهودستیزان به ویژه رژیم جمهوری اسلامی 

تبدیل شده است.
در جریان چندین مسابقه از جمله بازی بین تیم فوتبال مردان اسراییل با تیم های پاراگوئه 
و مالی معترضان شعار »هایل هیتلر« ) به معنای زنده باد هیتلر( سر دادند و تابلویی را که بر 

روی آن نوشته شده بود »المپیک نسل کشی« به نمایش در آوردند.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حتی به شدت از فرانسه برای افزایش سپر امنیتی 
از تیم اسراییل انتقاد کرد و مدعی شد که محافظت از به گفته آنان »کاروان آپارتاید و رژیم 

تروریستی صهیونیستی به کودک کشان« مشروعیت می بخشد.
 

در سال 202۱ علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، به ورزشکاران ایرانی هشدار داده بود 
که در جریان مسابقات ورزشی اجازه ندارند با رقیبان اسراییلی خود دست بدهند و یا با آنها 

به رقابت بپردازند.
مشــکل در اینجا، مردم ایران نیســتند که خودشان هم در کشورشان زندانی هستند، بلکه 
مشکل، رژیم جمهوری اسلامی است که مردم ایران را به اسارت گرفته است و در حال حاضر 

پرچمدار یهود ستیزی است.

https://nypost.com/30/07/2024/opinion/at-the-paris-olympics-iran-leads-the-antisem-
itism-charge

کابوس پلیس نیويورک: 42 امین ضارب پلیس
 ظرف هفت سال گذشته از زندان آزاد شد

فرد تیراندازی که ۴0 سال پیش یکی از افسران پلیس نیویورک را به قتل رسانده بود، 
از زندان آزاد شــد، این چهل و دومین قاتل پلیس است که طی هفت سال گذشته 

آزاد شده است.
خوزه کورت، که در ســال ۱۹82 به جرم قتل افســر پلیس نیویورک، جورج وردان، 
محکوم شده بود، با اعطای آزادی مشروط بزودی از زندان آزاد خواهد شد. این تصمیم 

خشم جامعه پلیس و همچنین خانواده و دوستان قربانی را برانگیخته است.
کورت که اکنون ۶2 ساله است، هنگام فرار از یک سرقت به وردان شلیک کرد و باعث 
مرگ وی شــد. کورت به 20 سال زندان تا حبس ابد محکوم شد. با وجود مخالفت 
خانواده مقتول و اتحادیه پلیس، هیئت آزادی مشروط بر اساس عواملی مانند سن و 

سابقه زندان تصمیم گرفت کورت را آزاد کند.
این چهل و دومین قاتل پلیسی اســت که از سال 20۱۷ با آزادی مشروط در ایالت 
نیویورک آزاد می شود. افزایش اعطای آزادیهای مشروط به تغییرات در قوانین هیئت 
آزادی مشروط و جانبداری و تعصبات چپ گرایانه در میان اعضای این هیئت نسبت 

داده میشود.
انجمن خیر خواهان پلیس که خواستار تجدید ساختار هیئت آزادی مشروط است و 
بر لزوم اولویت دادن به رنج قربانیان در تصمیمات آزادی مشروط تاکید می کند، به 
شدت این تصمیم را محکوم کرد. آزادی کورت »توهینی شرم آور« به نیروی پلیس 

و یاد و خاطره افسر وردان تلقی می شود.
 

خبرنگار: ناتالی سنندجی
 

https://nypost.com/20/07/2024/us-news/officers-killer-getting-
paroled-from-prison

گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  با پدرم 
رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نويسنده : ايمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقالــه ای در ارتباط با المپیک 
پاریس از حضور شاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین 

المللی المپیک یاد کرده است

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

https://www.cbsnews.com/newyork/news/nyc-charter-bus-lawsuit-rejected-asylum-seeker-crisis 
https://www.cbsnews.com/newyork/news/nyc-charter-bus-lawsuit-rejected-asylum-seeker-crisis 
 https://abc7ny.com/post/brooklyn-botanic-garden-takes-continuum-plan-build-highrise-crown-heights-n
 https://abc7ny.com/post/brooklyn-botanic-garden-takes-continuum-plan-build-highrise-crown-heights-n
https://nypost.com/2024/07/30/opinion/at-the-paris-olympics-iran-leads-the-antisemitism-charge 
https://nypost.com/2024/07/30/opinion/at-the-paris-olympics-iran-leads-the-antisemitism-charge 
https://nypost.com/2024/07/20/us-news/officers-killer-getting-paroled-from-prison 
https://nypost.com/2024/07/20/us-news/officers-killer-getting-paroled-from-prison 
https://shop.ketab.com/
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://atlantapcc.com/events/potery-night/
https://atlantapcc.com/events/kanoon-35th-anniversary-celebration/
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خبرهای ایالت نیویورک

باران امید تیم سافت بال نیوجرسی را بر باد داد
یکی از تیم های سافت بال دختران لیگ لیتل نیوجرسی، عنوان قهرمانی ایالتی را به 

خاطر باران و هوای نامساعد از دست داد.
 

پس از اینکه به دلیل باران شــدید و رعد و برق یکی از مســابقات سافت بال ایالت 
نیوجرسی نیمه تمام لغو شد، دست اندرکاران مسابقه بازی را خاتمه یافته اعلام کردند. 
این تصمیم باعث اعتراض تیمی که بازنده اعلام شده بود گشت و بازیکنان و طرفداران 

تیم عادلانه بودن روند مسابقه را زیر سوال بردند.
 

تیم دختران تامز ریور چهارشنبه گذشته در بازی فینال لیگ برتر سافت بال لیتل در 
برابر رقیبش تیم هانوور قرار گرفت، اما بازی پیش از شروع مرحله ششم به دلیل باران 

شدید و هوای نامساعد متوقف شد.
مقامات مسابقه ابتدا گفته بودند که بازی روز بعد برگزار خواهد شد، اما برد بوسو مربی 
تامز ریور صبح روز بعد ایمیلی دریافت کرد که در آن گفته شد بازی دیگری برگزار 
نخواهد شد و امتیازی که در زمان توقف بازی پیشین ثبت شده بود، امتیاز نهایی در 

نظر گرفته می شود. 
 

 خبرنگار : ناتالی سنندجی
 

https://nypost.com/20/07/2024/us-news/nj-little-league-team-loses-state-final-to-rain-delay

پايان زندگی کیسه ای بچه کانگوروی درختی در باغ وحش برانكس
یک کانگوروی درختی کمیاب که در اواخر ماه دسامبر گذشته در برانکس به دنیا آمد 

بالاخره از کیسه مادر بیرون آمد.
این بچه کانگورو از گونه کانگوروی درختی مچی اســت که از ســال ۱۹۹۶ توسط 

اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت در معرض خطر انقراض قرار دارد.

این بچه کانگورو جویی نام دارد. در بدو تولد این بچه کانگورو به اندازه یک دانه لوبیا 
است و بیشتر رشد و تکامل فیزیکی اش در درون کیسه مادر اتفاق می افتد.

بنابه گفته مسؤولین باغ وحش این بچه کانگروها معمولا پس از هفت ماه به طور کامل 
از کیسه مادر جدا می شوند و تا پیش از آن برای خوردن شیر به کیسه برمیگردد.  

خبرنگار: ناتالی سنندجی

https://nypost.com/20/07/2024/us-news/adorable-baby-joey-finally-comes-out-of-its-
moms-pouch-at-the-bronx-zoo

از کامیون غذا تا دادگاه: نبرد 20 میلیون دلاری بر سر اتهام نادرست
یک مشــاور مدیریت بحران در شهر نیویورک از یک کارگر کامیون مواد غذایی حلال 

به دادگاه شکایت کرد.
شــاکی، اریک لپتوک، ۷0 ساله، مدعی اســت که محمود احمد، کارگر کامیون مواد 
غذایی، به او به دروغ تهمت زده که به سمت او با تفنگ نشانه گرفته و به او گفته که 

باید به کشورش باز گردد.
 

طبق دادخواست ارایه شده در دادگاه عالی منهتن، در سال 2022، اریک لپتوک، ۷0 
ساله، متهم به آزار و اذیت محمود احمد در نزدیکی محل سکونتش در خیابان ۱۱۵ 
غربی شــد. احمد در نزدیکی آپارتمان لپتوک یک کامیون غذای سیار حلال را اداره 

می کند.
بنابر یک شــکایت جنایی که در پرونده دادگاه موجود است، ماه اکتبر گذشته پلیس 
پس از دریافت شــکایت احمد که گفته بود لپتوک به سمت او اسلحه سیاه رنگی را 

نشانه گرفته بود، او را دستگیر کرد.
احمد در شکایت نامه هایش مدعی شده است که مرد سفید پوست مسنی با اسلحه او 
را تهدید کرده و به تو گفته است: »جای تو اینجا نیست. اینجا خانه من است، نه خانه 

تو. به کشورت برگرد محمد. تو مردم را آزار میدهی و غیرقانونی فعالیت می کنی.« 
 

خبرنگار: ناتالی سنندجی
https://nypost.com/20/07/2024/us-news/nyc-food-truck-worker-falsely-ac-
cused-man-of-stalking-him

YouTube به زودی شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News

منتشر شد

چکیــده کتــاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنــگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه ســازد 
حوادث  و  مشــکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

گالری غم: ياد و خاطره گذشتگان در نمايشگاهی در نیويورک
دارایی های دهها نفر از نیویورکی های درگذشــته – از وســایل پیش پا افتاده تا 
متعلقات بســاز زیبا و با ارزش– در ورودی فورت همیلتن قبرستان گرین وود به 
نمایش گذاشــته شده اســت. این مجموعه هنری با نام »استراتژی خروج« تازه 

ترین نمایشگاه ادم تندلر است.
 

لباس، دستبند دوستی، نوار وی اچ اس، و حتی لباس زیر برخی از اقلامی هستند 
که زمانی برای عزیزان بازمانده گذاشته شده و به این پروژه هنری اهدا شده بود

 
در بخشی از این نمایشــگاه قطعاتی از تاریخ شــخصی به فراموشی سپرده شده 
روی یک پیانوریخته شــده و بر روی دیوارشــرح این اقلام با یادداشتهای دستی 

بازماندگانی که آنها را اهدا کردند، قرار دارد.
 

خبرنگار: ناتالی سنندجی
 

https://nypost.com/28/07/2024/us-news/griefs-gallery-art-exhibit-shows-
items-dead-nyers-leave-behind

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx%3Fitem%3D100%26title%3Dcomprehensive%2520history%2520of%2520the%2520jews%2520of%2520iran%26author%3Dlevy%2C%2520habib
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=106415
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=118
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87%20%D9%87%D8%A7%20%D9%88%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%87%D9%87%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85%20%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D8%B1
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=4457
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=112105
https://nypost.com/2024/07/20/us-news/nj-little-league-team-loses-state-final-to-rain-delay 
https://nypost.com/2024/07/20/us-news/adorable-baby-joey-finally-comes-out-of-its-moms-pouch-at-the-
https://nypost.com/2024/07/20/us-news/adorable-baby-joey-finally-comes-out-of-its-moms-pouch-at-the-
https://nypost.com/2024/07/20/us-news/nyc-food-truck-worker-falsely-accused-man-of-stalking-him 
https://nypost.com/2024/07/20/us-news/nyc-food-truck-worker-falsely-accused-man-of-stalking-him 
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://nypost.com/2024/07/28/us-news/griefs-gallery-art-exhibit-shows-items-dead-nyers-leave-behind
https://nypost.com/2024/07/28/us-news/griefs-gallery-art-exhibit-shows-items-dead-nyers-leave-behind
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شنبه 13 مرداد   ||  3 آگِست

۱28۵ خورشیدى ) ۱۹0۶ میلادى(
صدورفرمان مشروطیت در ایران، توسط مظفرالدین شاه پنجمین شاه قاجار

يكشنبه 14 مرداد  ||   4 آگِست

۱28۵ خورشیدی )۱۹0۶میلادی(
سالگرد انقلاب مشروطیت 

 کتابچه قانون اساسی مشروطیت در شرکت کتاب موجود است 
۱3۱0 خورشیدی )۱۹3۱ میلادی(

زادروز  جلال ستاری، مترجم
۱3۱۵ خورشیدی )۱۹3۶ میلادی(

درگذشت شیخ خزعل، از حاکمان پیشین 
خوزستان )زاده ۱2۴2(

۱338 خورشیدی )۱۹۵۹ میلادی(
درگذشت قمرالملوک وزیری هنرمندآوازه 

خوان 
قمرالملوک در تاکســتان قزوین زاده شد. 
هنگام تولد پدر نداشــت و در ۱8 ماهگی 
مــادرش هم مــرد و از این زمــان تحت 
سرپرســتی مادربزرگش کــه روضه خوان 
زنانه حرم ناصرالدین شــاه بود قرار گرفت. 
او در جایی گفته است: »من مدیون تربیت 
اولیه خودم هستم. چرا که همان پامنبری 

کردن ها به من جرأت خوانندگی داد.«
 در جوانی پس از آشــنائـی با استاد مرتضی نی داود با ردیف موسیقی ملی آشنا شد 
و راهش را برای کسب تجربیات از استادان دیگر هموار ساخت. کار پیشرفت قمر در 
مدتی کوتاه به آنجا رسید که کمپانی »هیز ماسترز ویس« به خاطر ضبط صدای او 
دستگاه صفحه پر کنی به تهران آورد. بعد از آن کمپانی »پولیفون« هم آمد. به گفته 

ساسان سپنتا 200 صفحه از قمر ضبط شده است.
 قمر نخستین کنسرت خود را در سال ۱303 برگزار کرد. روز بعد نظمیه از او تعهد 
گرفت که بی حجاب کنسرت ندهد. قمر عواید کنسرت را به امورخیریه اختصاص داد. 
قمر در سفر خراسان در مشهد کنسرت داد و عواید آن را صرف آرامگاه فردوسی نمود. 
در همدان در سال ۱3۱0 کنســرت داد و ترانه هایی از عارف خواند. وقتی نیرالدوله 
والی خراسان چند گلدان نقره به او هدیه کرد آن را به عارف پیشکش نمود. با این که 
عارف مورد غضب والی و دستگاه رضاشاه بود. در سال ۱308 به نفع شیر و خورشید 

سرخ کنسرت داد و عواید آن به بچه های یتیم اختصاص داده شد.
 گشایش رادیو ایران در سال ۱3۱۹ صدای قمر را به عموم مردم رساند. عارف قزوینی 
و ایرج میرزا و تیمورتاش وزیر دربار، شیفته او شده بودند. با اینهمه قمر از گردآوری زر 
و سیم پرهیز می کرد و درآمدهای بزرگ و هدایای گران را به فقرا و محتاجان می داد

 قمرالملوک وزیری در تاریخ ۱۴ مرداد ۱338 در شمیران، در فقر و تنگدستی مطلق 
به سکته مغزی درگذشت. وی در گورستان ظهیرالدوله به خاک سپرده شده است.

 آثار قمرالملوک وزیری در مرکزموسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب موجود 
است 

۱3۵۹خورشیدی )۱۹80میلادی(
زادروز ترانه مکرم، ترانه سرا 

۱3۶2خورشیدی )۱۹83میلادی(
زادروزلیلا اوتادی، بازیگر سینما و تلویزیون

۱3۷8خورشیدی )۱۹۹۹میلادی(
درگذشت پرویز شاپور، طنزپرداز

۱3۷8 خورشیدی )۱۹۹۹میلادی(
درگذشــت  نورالدین کیانــوری، دبیر کل  
حزب توده ایران از ســال ۱3۵۷تا ســال 

۱3۶2
  کتاب خاطــرات نورالدیــن کیانوری در 

شرکت کتاب موجود است

دوشنبه 15 مرداد  ||   5 آگِست

۱333 خورشیدی )۱۹۵۴ میلادی(
زادروز عطاءالله مهاجرانی، منتقد و محقق، 
وزیر ارشاد در دوران محمد خاتمی، از سال 
۱388 و ســرکوب جنبش سبز به خارج از 

کشور گریخته است.
۱33۴ خورشیدی )۱۹۵۵ میلادی(

زادروز بیژن الهی، شاعر
۱3۷۱ خورشیدی )۱۹۹2 میلادی(

ترور و قتل فریدون فرخزاد، شاعر، بازیگر، 
و خواننده

 خنیاگر در خون - در شناخت و بزرگداشت 
فریدون فرخ زاد از انتشارت شرکت کتاب به 
نگارش میرزا عســگری مانی منتشر شده 

است.
۱383 خورشیدی )200۴ میلادی(

درگذشت حسین پناهی شاعر و بازیگر تئاتر 
و سینما و تلویزیون،  در تهران

۱3۹۷ خورشیدی )20۱8 میلادی(
درگذشت مجید مددی پژوهشگر و مترجم آثار فلسفی و ادبی در تهران )متولد ۱3۱۴ 

قزوین(  .
آثار: ترجمه:  »فلســفه هنر از دیدگاه مارکس: با جستارهایی درباره تأثیر ایدئولوژی 
بر هنر« نوشــته میخائیل لیف شیتز، »از خودبیگانگی انسان مدرن« نوشته فریتس 

پاپنهایم و »مارکسیسم و اخلاق« نوشته یوجین کامنکا .

سه شنبه 16 مرداد   ||  6 آگِست

۱3۴۹ خورشیدی )۱۹۷0 میلادی(
 تــرور و قتل تیمور بختیــار، اولین رئیس 
ساواک در حکومت پهلوی، در کشور عراق 

۱3۷0 خورشیدی )۱۹۹۱ میلادی(
ترور و قتل فجیع دکتر شاپور بختیار، آخرین 
نخســت وزیر ایران در دوران محمد رضاشاه 
پهلوی و سروش کتیبه، منشی مخصوص 
شاپور بختیار و از اعضای جبهه ملی توسط 

مامورین جمهوری اسلامی در پاریس

چهارشنبه 17 مرداد  ||   7 آگِست

۱320 خورشیدی )۱۹۴۱ میلادی(
زادروز اسدالله ملک، آهنگساز و نوازنده  ویلون

پنجشنبه 18 مرداد   ||  8 آگِست

۱3۶2 خورشیدی)۱۹83 میلادی(

درگذشت امین الله آندره حسین آهنگساز ایرانی،  ساکن فرانسه
۱3۷8 خورشیدی )۱۹۹۹ میلادی(

درگذشت رعدی آذرخشی، شاعر

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
3 آگِست  تا  8 آگِست  ) 13 مرداد  تا  18 مرداد (

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می يابد 
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://parsequalitycenter.org/
https://shop.ketab.com/
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2


9 IRANSHAHR WEEKLY NEWSPAPER - NO: 430  AUGUST, 2 , 2024 هفته نامه خبری،  فرهنگی، سیاسی ایرانشهر- شماره 430  - آدینه 2   آگست  2024

قابل توجه آسیب ديدگان 
و خانواده قربانیان رژيم 
جمهوری اسلامی ايران

خانواده و بســتگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
برای  توانند  اسلامی، می  رژیم منحوس جمهوری 
ارائه گــزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خســارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شما می توانید از طریق واتس اب، تلگرام و سیگنال 
با شماره 004479614221578 با سازمان 

عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 
لازم به ذکر اســت که هویت تماس گیرندگان نزد 

سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند. 

طنز و خبر:

پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

من هم منبری ام؟!
یاســرخلیلی از آخوندهای حکومتی است که همه جور خلافی در پرونده اش دارد. 
تا جایی که خواهرزاده فیروز آبادی را هم به کارگرفته بوده اســت!وقتی ســرانجام 
اورا بــه دادگاه آخونــدی بردند و به او گفتند چرا به زنها ودخترها دســت اندازی 
میکنی: گفت: من منبری ام وچون شهر به شهر میروم نیاز دارم!پرسیدند چرا شیره 
میکشی؟گفت من منبری ام برای اینکه خســتگی ام دربرود باید بکشم نیاز دارم! 
حالا من هم به مزدوران حکومتی که میپرسند تو چرا پشت پرده آخوندها را آشکار 
میکنی؟میگویم: من هم منبری هستیم اگر نگویم سکته میکنم، من نیاز دارم! شما 

دزدی گرگی، جنایت و خیانت می کنید، من هم شمارا رسوا میکنم!!

پیشرفت؟!

چند روزقبل مصادف با ایامّ محرّم، تاسوعا و عاشورا بود و بازار عزاداری، سینه زنی، 
زنجیر زنی و قمه زنی در ایران اسلامی گرم! و واحیرتا که در این دسته های عزاداری 
دختران و زنان مکش مرگ مایی را می دیدیم که با موهای پریشان ریخته بر شانه 
ها و هفت قلم آرایش مشغول عزاداری برای سرور شهیدان دشت کربلا بودند! چیزی 
که شــاید در تمام طول تاریخ شیعه در ایران بی سابقه بوده است. ما اولاً به یاد آن 
ملعونی! افتادیم که گفت: هدف وسیله را توجیه می کند، بعد هم انگشت حیرت به 

دندان گرفتیم از این همه پیشرفت در این صنعت پول ساز؟!

سوال شش میلیون دلاری؟!
از پیرمردی پرسیدیم بابا جان تو از این زندگی طولانی در ایران چه فهمیدی؟ پیر 
مرد در جواب این سوال شش میلیون دلاری ما گفت: یاد گرفتم که در این کشور 
گداهای ســابق دَرِ صحن رهبر می شوند، کلاس ششمی ها رییس جمهور، کلاس 
پنجمی هــا وزیر، سیکل اوّلی ها ســفیر، کلاس دوّمی ها وکیل مجلس و قاضی، 
دیپلمه ها معلّم و لیســانسیه ها، دکتر ها و مهندســان یا کیف زن ، گوشی قاپ و 

جیب بر می شوند و یا آواره و در به در کشورهای دیگر جهان؟!  

لحاف لیتیوم؟!

بــه تازگی روسیه یک بمب 3000 کیلویی به یــکی از مرکز نظامی اوکرایین زده 
است. و روسها هم گفته اند که هیچکس از آنجا زنده بیرون نیامده است. در ضمن 
درحین جابه جایی نیروهای اوکرایین با ترن، روسیه قطار حمل نیرو را با موشــک 
و پهپــاد مورد هدف قرار داده که در این حمله هم کلّ نیروهای اوکرایین کشــته 
وزخمی شــده اند. این چهره زشت جنگ است که هزاران جوان اکرایینی در یک 
روز میمیرند که چه بشــود؟ اخیرا غربیها لو دادند که ما باید هرچه زودتر دونباس 
را آزاد کنیم چرا؟چون معادن لیتیوم با درصد بالا در شرق اوکرایین دراین منطقه 
قرار دارد! قبلاً ما فکرمیکردیم به خاطر زیبایی و خون سرخ  مردم اوکرایین است یا 
خوشنوازی تار توسّط اکرایینی ها که غربی ها به آن ها کمک میکنند. نگو که دعوا 

بر سَرِ لحاف لیتیوم است؟!

رابطه با آمریکا؟!
در جریان تظاهرات دانشجویان در دانشگاه های آمریکا به حمایت از فلسطینی ها 
و حماس، یکی از اعضاء کمیسیون امنیت ملیّ در گاوداری جمهوری افلاسی گفت: 
متاسّفانه نیروی انتظامی آمریکا در برابر معترضین با خشونت برخورد می کند! ما به 
یاد داستان آن بزُی که پس از نمایان شدن ناموس گوسفندی به هنگام پریدن از 
جوی آبی گفت: دیدم، دیدم افتادیم، آن هم بزی از انواع بزُهای آخوندی و عمامه 
دار! آخوند احمق، حدّاقل آمریکاییها در این ماجرا کسی را نکشتند، به کسی تجاوز 
نکردند وجسد کشته ها را نفروختند. شما کثافتها با رهبر مفلوک تان هربلایی که 
خواستید  و توانستید بر مردم به ویژه جوانان ایران آوردید، چرا؟ چون رهبر معظّم 
تان در دوران نوجوانی و جوانی ســال ها به گدایی جلوی صحن آقا امام هشــتم 
مشــغول بوده و امروز دری به تخته خورده و به شاهی رسیده و آن چنان عقده در 
وجود نامبارک اش جمع شــده که با خودش می گوید: تا من زنده ام نمی گذارم 

رابطه ایران با آمریکا سر بگیرد؟!  

الفرار؟!
بعد از حمله مفتضحانه چند هفته قبل جمهوری افلاسی به کشور اسراییل، بهروز 
افخمی از خوشحدمالان خاصّ رهبر معظّم از شروع موشک باران آخوندی به سوی 
اسراییل ابراز خشنودی کرد. ببینید امروز چه روزی است که ما به شما می گوییم: 
اگر بوی الرحمان آخوند ها بلند شود، این بابا از اوّلین نفراتی خواهد بود که گریم 
می کند و با کلاه دزدان به فرودگاه می رود و الفرار؟! پنج سال بعد گند اش درمی 
آید که همان زمان همه زار و زندگی اش را فروخته، دست عیال و اولاد را گرفته و 
به کانادا رفته و در آن جا هتلی خریده یا کارگاهی بر پا کرده و با بچه فلان آخوند 

هم شریک شده است! 

بالا و پایین؟!
چندی قبل اوّلین شو لباس شنای زنان در کشور عربستان سبوعی )سعودی سابق( 
برگزار شــد و دختران و زنان این کشور یعنی سرزمین نزول وحی،درحالیکه انواع 
بیکینی و لباسهای توری را بتن کرده بودند از جلو افراد رژه رفتند! یعنی عربها که 
این دین مبین را ســاخته اند، برای ادامه زندگیشان نیازی به اسلام ندارند و آن را 
به ســطل اشــغال انداخته اند وحالا این نابغه دوران یعنی رهبر معظّم مسلمین و 
مستضعفین جهان و حومه با خودش فکر میکند اگر دختران وزنان ایران را به خاطر 
شُل حجابی و بی حجابی کتک بزند تمام گناهان دوران نوجوانی و جوانی اش پاک 
می شــود. ولی دربین بیکینی پوشها کار آن زیبارویی جالب بود که تن وبدن اش 
عریان بود ولی سر و موهایش را با روسری بسته بود که شاید خدا از بالا ببیند و گول 

بخورد، به قول آن رفیق رند ما: بالا مال الله، پایین مال عبدالله؟!

خطر نابودی؟!
کریمی قدوسی، نماینده مشهد در طویله شوربای افلاسی )مجلس شورای اسلامی( 
گفتــه: در صورت صدور اذن تا انجام اوّلین آزمایش )بمب اتمی( یک هفته فاصله 
اســت! این در حالی اســت که پیش تر رهبر جمهوری اســلامی استفاده از سلاح 
هســته ای را حرام اعلام کرده بود.وزیر امور خارجه اسرائیل درست ساعاتی پیش از 
اظهارات کریمی قدوسی با انتشار پیامی خطاب به نشست وزیران خارجه اتحادیه 
اروپا نوشــت: پیش از آنکه خیلی دیر شود، جلوی رژیم ایران را بگیرند.به گزارش 
یورونیوز، این مقام اسرائیلی در پیام خود تاکید می کند که خطر رژیم ایران بسیار 
نزدیک است و باید هرچه سریعتر مقابل این رژیم یاغی ایستاد.او همچنین در این 
پست توییتری به سه زبان انگلیسی، عبری و فرانسوی جمله »همین حالا رژیم ایران 
را متوقف کنید پیش از آنکه خیلی دیر شود« را نوشته است. یعنی با حماقت های 

رهبر معظّم و نوکران و مزدوران اش میهن عزیز ما ایران در خطر نابودی است؟!

عروسک رادان؟!
احمدرضا رادان فرمانده کج ومعوج 
نیروی انتظــامی گفت: رئیس 
قوّه قضاییه و رئیس جمهور 
دربــاره حجــاب، مردانه در 
کنار ما ایســتادند! این هنر 
افغان ها  وقتی  ماست  پلیس 
هزار هزار به ایران وارد می شوند 
هرگز جلوی آنهــا را نمی گیرد! 
ولی بــه زنان و دختران مظلوم و 
بی دفاع ایران کاملاً مسلّط است 
و خوشــحال از اینکه سه نیرو با 
هم متحد شدند یک دختر ایرانی 
را بازداشــت کرده اند تا آخوند بی 
وطن بتواند به او تجاوز کند. یکی 
از آرزوهای من ســاختن عروسک 
رادان ابله، بعد از آزادی ایران و روی 
کار آمــدن یک حکومت ملیّ برای 
ترســاندن بچه های بیش فعال 

است؟!

سرقت و نه دزدی؟!
محمّــد حسین دادرس از نواله خــواران رژیم در ارتش 

گفت:اگر ما بگوییم ســران ما دزدی کرده اند جوان 
ما ناامید می شود و از کشور می رود! چشم! جناب 
دادرس از ایــن به بعد مــا نمی گوییم دزدی، 
می گوییم ســرقت! تا جوانــان ما متوجه عمق 
فاجعه نشوند یا اصلاً میگوییم کفزنی، اختلاس، 
کیف قاپی، جیب بری کــه فکر طرف به جای 

دیگری برود و ســران خدادوست و مومن رژیم را 
دزد نداند یا بهتر اســت بگوییم: طرف مطیع رهبر و 

ذوب شده در ولایت است و برای رهبر کار می کند و در آن 
چه از این راه به دست می آورد با رهبر شریک است تا خیال همه راحت باشد؟!  

نشتی ترموستات؟!
ایــازی از آخوندهای حوزه علمیه چون احتمالا در تقسیم غنائم ســرش بی کلاه 
مانده و حق اش خورده شــده اســت با هم عبا و هم عمّامه های خودش سرشاخ 
شده، زنجیر پاره کرده و تلویحاً متلکی بار رهبر معظّم کرده و گفته: برای دزدی ها 
می گویند کشش ندهید ولی برای حجاب چنین بزن و بگیر راه می اندازند!ای آخوند 
گدای بیپول، به تــو چیزی نرسیده؟ دم تورا ندیدند؟ یعنی تو هنوز نمیدانی همه 
این دزدیها برای منافع رهبر درمانده و پسمانده است؟واین سناریو شامورتی بازی 
مبارزه با بی حجابی و شُــل حجابی هم برای پوشاندن آن دزدیها و تامین مخارج 
تعمیر ترموستات آن حضرت که نشتی پیدا کرده و ایشان را گرفتار کرده، در حال 

اجراست؟!

یکتا پرست؟!
بابک یکتا پرســت که در بوخوم آلمان 
یک خانه عفاف را اداره میکرد، کنیســه 
یهودیان آلمان را اتش زد و به ایران فرار 
کرد. ولی سربازان حضرت موسی بیخیال 
نشدند، خودش را کشــتند و رفیق اش 
را بردند.جالــب اســت آخوندها تکذیب 
میکنند و اسراییل هم طبق رسم سنواتی 
ســکوت کرده است. باید ببینیم کار این 
آقا بابک و اذنــاب و دواب اش چه بوده 
و پول ایرانیان صرف چه کارهای پستی 
می شود؟ چون دست آخوندها به بالایی 
ها نمیرســد، مردم رده پایین را میزنند 

ولی باز هم از دست اسراییل نمیتوانند فرار کنند؟!    
کانادا – مدینه منوّره مونتریال – شش شنبه )آدینه(

دوّم ماه آگوست المبارک! سال 202۴  دربدری 
خــون جگری!برابر دوازدهم آمرداد ماه ســال 

۱۴03 مهرورزی زنجیره ای!شــاد و آزاد و 
سربلند باشید.

https://betterloans4u.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
https://www.eventbrite.com/e/seffarine-music-of-morocco-spain-and-beyond-tickets-932806147297?aff=ebdssbdestsearch
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://www.08global.net/08event/EventDetail.aspx?eid=f79ce1fc-1348-4959-8c51-130618e76d87
https://persiantix.com/event/dariush-live-in-concert-san-jose/
https://persiantix.com/event/mansour-live-in-concert-redwood-city/
https://persiantix.com/event/faramarz-assef-live-in-concert-redwood-city/
https://www.08tickets.com/tickets/aria-bizify-291597#buy
https://atlantapcc.com/events/arsia-rozegar/
https://atlantapcc.com/events/soheila-saremi-%d8%b3%d9%87%db%8c%d9%84%d8%a7-%d8%b5%d8%a7%d8%b1%d9%85%db%8c/
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

430430

بلند آسمان جايگاه من است
نویسنده :

  محمد حسین مهرمند

بــرای پیروزی جامعــه ای بکوشیم که در آن جــای کشیش در 
کلیســای خودش باشــد و جای دولــت در مراکز کار خودش، نــه حکومت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت 
۱88۵ تاریخ زندگی  -۱802 کند و نه مذهب به بودجه و سیاســت دولت کاری داشــته باشد. »ویکتور هوگو« - 
ما  قتصادی اســت. ا نهایی از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهای نظامی یا ا رای دورا ه دا ه ناخوا همــه ملتهــا، خوا
اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم. این پیام این اســت که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای 
یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده  و اســت، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ا نیرومندی روحی ا
نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کریشــنان، رئیس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا بماند، و اســتوا
ه درســت را نشــان میدهــد، بارها و بارها  28 اردیبهشــت ۱3۴2 آنکــه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یاکان ا و زاده میشود. ن میزید و تا یاد ســخنش جاریســت، ا
کــه در حق خانــواده پهلوی کردم صمیمانه عذر میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضا پهلوی 
ینکه  و خانــواده پهلــوی، بارهــا و بارها معذرت میخواهــم، لطفا مرا ببخشیــد و حلالم کنید. اســماعیل خویی ا
ثبات کردم  ا نقلابیون میگفتند شــاه در اختیار آمریکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر میلانی با ســند در کتابم  ا
نگلیس بود و من با  روپایی و به ویــژه ا یــران عملاً در جنگ با دولت آمریــکا و دولتهای ا کــه شــاه برای منافع ا

یران برنداشــت. عباس میلانی ثبات کردم که شــاه قدمی جز برای منافع ا ســند و مدرک ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

ششمین آتش سوزی بزرگ کالیفرنیا، 368 هزار ايكر 
اين ايالت را در کام خود کشید

آتش ســوزی پارک فایر )Park Fire(  در شمال کالیفرنیا که ششمین 
آتش سوزی بزرگ این ایالت می باشد، از مرز  3۶8 هزار ایکر گذشت، در 

حالی که تنها ۱0 درصد آن مهار شده است. 
 

دو عامل ســرعت باد و خشــکی هوا نیز به این آتش سوزی کمک کرده 
اســت که دو کانتی Butte و Tahoma را  در میان شعله های خود به 

مرز نابودی کشاند.
 

این آتش سوزی که تاکنون ۱3۴ ســاختمان را به خاکستر تبدیل کرده 
است و تهدیدی برای نابودی ۴ هزار ساختمان دیگر می باشد که ساکنانش 

آنجا را تخلیه کرده اند و به مناطق جنوبی تاهوما کانتی رفته اند .

www.cbsautobody.com
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=7
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113846
http://www.safarianrugs.com/
https://bluautopay.com/ads-form/
https://shop.ketab.com/
http://www.08global.net/AdImages/223007402.jpg

